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حافظ
تويی که بر سر خوبان کشوری چون تاج

سزد اگر همة دلبران دهندت باج

جنجال انسان روبات نما!

این روزها در همه جای دنیا صحبت از این است که روبات ها 
مشاغل انسان ها را می گیرند اما یک مورد برعکس در چین 
حسابی خبرساز شده است. ماجرا از این قرار است که حضور 
یک روبات پیشخدمت در یک رستوران در چونکینگ، چنان 
سر و صدا به پا کرد که نه فقط مردم عادی که خبرنگاران هم 
به این رستوران هجوم می بردند تا این روبات را ببینند. این 
روبات، زیادی انســان نما بود و برای همین همه را متعجب 
کرده بود. در نهایت مشخص شد که این روبات، اصلا روبات 
نیست و یک کارآموز هنرهای نمایشی است که با رفتار مثل 

روبات، همه را خیره کرده است. 

شکايت مرد از عروس فضول!

برنده دومین جایزه بزرگ لاتاری دنیا، از همســر ســابقش 
به خاطر لودادن اســرارش به خانواده اش، به دادگاه شکایت 
برده است. این مرد زمســتان گذشته، در یکی از بزرگ ترین 
لاتاری هــای آمریــکا برنــده 1.35میلیارد دلار شــد، اما 
نمی خواست کسی از این ماجرا بو ببرد. او از همسر سابقش 
خواست تا یک توافقنامه حقوقی امضا کند که تا یک دهه بعد 
که دخترشان به سن قانونی می رســد، چیزی در این باره به 
کسی نگوید و در مقابل پول زیادی دریافت کند، اما این زن 
ماجرا را به پدر و مادر و همین طور خواهر همسر سابقش لو 
داد و آنها یکباره فهمیدند که برادرشان یک شبه میلیاردر شده. 

گرینویچ

چطــور ممکــن اســت 
که بعــد از ایــن همه 

هشــدار و توصیه و فرهنگسازی، آن هم 
در طول ســال ها برای اینکــه گرفتار 

گازگرفتگی نشوید، باز هم هر سال 
اعلام  شــود که تعداد آدم هایی 

که منواکســیدکربن به قتل 
رسانده، از ســال قبل بیشتر 

اســت. حتی با اینکه مدت هاست چراغ های نفت ســوز جای شان را به 
بخاری های گازسوز و شــوفاژ داده اند، باز هم گازگرفتگی با شروع فصل 

سرما، جان انسان ها را تهدید می کند.
امســال هم مثل هر ســال تعداد گازگرفتگی ها بیشــتر بوده و آمارها 
می گویند در 5  ماه نخست امســال 256 مورد فوت بر اثر مسمومیت با 
گاز CO در کشور گزارش شده که خراسان رضوی )27مورد(، اصفهان 
)19مورد( و کرمانشاه )17مورد( بیشترین موارد فوت ناشی از مسمومیت 
با این گاز سمی را دارند و این تعداد در فصل زمستان افزایش پیدا می کند.
البته وضعیت پایتخت در این بین بدتر از همه است و استان تهران پیشتاز 
بیشترین مرگ بر اثر مســمومیت با گاز منواکسیدکربن در سال1400 
)184مورد، 144مرد و 40زن( و سال1401 )113مورد، 85 مرد و 28 
زن( بوده و امسال هم حدود 44 نفر که از این تعداد   29نفر مرد و 15 نفر 
زن بودند، به دلیل مسمومیت با منواکسیدکربن در تهران فوت کردند. 
آتش نشانی تهران هم آمار داده که تاکنون گازگرفتگی در پایتخت نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته، 60 درصد افزایش داشته است.
حالا سؤال اینجاست که چطور آدم ها با وجود هشدارهای فراوان درباره 
گاز منواکسیدکربن، علائم و نشانه های این گاز بر بدن، استفاده نکردن 
از وسایل گازســوز بدون دودکش، رفع نواقص دودکش، روشن نکردن 
اتومبیل در گاراژ در بسته و استفاده نکردن از وسایل خوراک پزی برای 
گرمایش، باز هم این موارد را رعایــت نمی کنند و گرفتار گازگرفتگی و 
حتی مرگ می شوند؟ شاید با خودتان بگویید این رخداد برای دیگران 
است و شما حواس تان هســت، اما واقعیت این است شــاید برای شما 
هم اتفاق بیفتد و دیگر راهی برای جبران مافات نداشــته باشــید. پس 
هشدارهای آتش نشانی را جدی بگیرید و قبل از چیدن بساط بخاری در 

منزل، همه چیز را به دقت چک کنید.

 شاید برای شما هم
 اتفاق بیفتد

دغدغه

تفســیرهای سیاسی 
عمیق و بدیعی از قدرت 
عجیب شان. توجه به این مســئله، اصلا هم بحث و مشــترک بین آنها وجود دارد؛ موهای متفاوت و رهبر حزب برنده انتخابات هلنــد، یک ویژگی بارز رئیس جمهور جدید آرژانتیــن و خیرت ویلدرس نخست وزیر ســابق انگلیس گرفته، تا خاویر میلی رئیس جمهور ســابق آمریکا و بوریس جانســون به آن می بالند و افتخار می کننــد. از دونالد ترامپ اســت: موهای عجیب و متفاوتی که صاحبان شان، اشتراک عجیب بین رهبران شاخص آنها جلب شده اخیر مطرح شــده اما اخیرا توجه خیلی ها، به یک گرفتن تفکر راست افراطی پوپولیستی در سال های 

اهمیت برندســازی در دنیای سیاست باخبرند و از است. ترامپ، جانسون، میلی و خیرت، به خوبی از قابل تشخیص است و این نکته عمیق در این افراد می کند، بــا موهای بلوند و بلنــدش، در هر جمعی است و بدون هیچ واهمه ای علیه مهاجران صحبت داده اند. ویلدرس هم که یک راست افراطی کلاسیک هفتاد دارد و به خاطر این مدل، به او لقب کلاه گیس موهایی شبیه ستاره های موسیقی راک در دهه های که نمــاد کارزار انتخاباتی اش یــک اره برقی بوده، » همه  چیز پوپولیسم« درباره مدل مو است. میلی، پادکست به همین مسئله اشاره کرده و گفته است: اســتوارت، وزیر ســابق دولت انگلیس هم در یک رسانه های عامه پسند و زرد نیســت و اخیرا روری 

باشند تا متفاوت باشــند، خود را برای شوکه کردن آنها از وقتی که فهمیدند باید به اصطلاح »موقشنگ« رسیدن، کشور خودشان و دنیا را شوکه کرده اند. اما هر کدام از این سیاستمداران پوپولیست با به قدرت بزند و به همه بگوید که این موها کاملا واقعی هستند! را فراخواند و از او خواهش کرد تا به موهایش دست داغی بود که او در یک کنفرانس خبری، خبرنگاری ابتــدای کارزار انتخاباتی اش موجــب چنان بحث سیاسیون متعارف جدا کرده اند. موهای ترامپ در به کار گرفته و با آرایش و رنگ متفاوت خود را ازطبقه اینکه خود رامتمایز کنند، موهایشان را در این راستا آنجا که ملاحظات معمول مردم عادی را ندارند، برای 
دیگران آماده کرده بودند.
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